

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99**Telefone:** (49) 3527-8800**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro**CEP:** 89600-000 - Joaçaba**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 14/2023****Processo Adm.:** 35/2023**Data do Processo:** 16/03/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 35/2023
b) Nr. Licitação: 14/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 24/04/2023
e) Objeto da Licitação: *A contratação de empresa especializada em serviços "outsourcing" de impressão e fotocópias, com cessão de equipamentos (multifuncionais e impressoras monocromáticas e coloridas a laser e jato/tanque de tinta), conforme especificações do Anexo I deste Edital, destinados à manutenção das atividades de setores das diversas secretarias da Administração Municipal.*

Lote: 1

Participante: CSA-COM.SUPRIM.ASSIST.TEC.MAQ.COPIAD.LT.

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|------------------|
| 1 | Cópias/impressões P&B. - Cópias/impressões P&B. | 1.524.0 | UN | 0,05 | 76.200,00 |
| Total do Participante: | | | | | 76.200,00 |

Lote: 2

Participante: CSA-COM.SUPRIM.ASSIST.TEC.MAQ.COPIAD.LT.

| | | | | | |
|-------------------------------|---|-------|------|----------|------------------|
| 2 | Cópias / impressões em A3 - coloridas - Cópias / impressões em A3 - 240,000 | UNIDA | 1,43 | 343,20 | |
| 3 | Cópias / impressões em A3 - P&B - Cópias / impressões em A3 - P&B 120,000 | UNIDA | 0,20 | 24,00 | |
| 4 | Cópias / impressões em A4 - coloridas - Cópias / impressões em A4 - 1.920,0 | UNIDA | 0,50 | 960,00 | |
| 5 | Cópias / impressões em A4 - P&B - Cópias / impressões em A4 - P&B 45.720, | UNIDA | 0,08 | 3.657,60 | |
| Total do Participante: | | | | | 4.984,80 |
| Total Geral: | | | | | 81.184,80 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA | 04.001.04.122.0002.2028.3.3.90.00.00 | R\$ 3.150,00 |
| ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO | 04.001.28.846.0002.2030.3.3.90.00.00 | R\$ 2.700,00 |
| MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, INOVACAO E TURISMO | 09.001.22.661.0016.2097.3.3.90.00.00 | R\$ 6.300,00 |
| MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA | 08.001.15.451.0010.2035.3.3.90.00.00 | R\$ 5.430,00 |
| MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO - PREFEITURA | 08.004.06.181.0003.2036.3.3.90.00.00 | R\$ 1.804,50 |
| MANUTENÇÃO DOS SERVICOS DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA | 08.010.20.606.0030.2044.3.3.90.00.00 | R\$ 1.800,00 |
| MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, CULTURA, TURISMO E EVENTOS | 23.001.04.122.0012.2187.3.3.90.00.00 | R\$ 4.500,00 |
| MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO | 03.001.04.122.0002.2027.3.3.90.00.00 | R\$ 1.800,00 |

| | | |
|--|--------------------------------------|---------------|
| MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO | 02.001.04.122.0002.2020.3.3.90.00.00 | R\$ 1.800,00 |
| MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO | 24.001.04.092.0033.2067.3.3.90.00.00 | R\$ 2.250,00 |
| MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPARÊNCIA, CONTROLE E GESTÃO PÚBLICA | 22.001.04.124.0002.2188.3.3.90.00.00 | R\$ 1.350,00 |
| MANUTENÇÃO DO PROCON | 24.001.04.122.0033.2059.3.3.90.00.00 | R\$ 900,00 |
| MANUTENÇÃO DO AEROPORTO MUNICIPAL | 09.001.04.122.0039.2024.3.3.90.00.00 | R\$ 900,00 |
| MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL | 08.011.15.452.0011.2026.3.3.90.00.00 | R\$ 900,00 |
| MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO | 08.011.26.782.0011.2025.3.3.90.00.00 | R\$ 450,00 |
| MANUTENÇÃO DO FUNDO DA DEFESA CIVIL | 20.001.06.182.0003.2155.3.3.90.00.00 | R\$ 900,00 |
| MANUTENÇÃO DA GERENCIA DE MEIO AMBIENTE | 08.010.18.541.0029.2022.3.3.90.00.00 | R\$ 1.300,00 |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR | 10.001.14.243.0004.2091.3.3.90.00.00 | R\$ 1.350,00 |
| MANUTENCAO DO CENTRO DE REFERENCIA DA MELHOR IDADE | 21.001.08.241.0004.2152.3.3.90.00.00 | R\$ 45,00 |
| MANUTENÇÃO DOS PROJETOS SOCIAIS DO MUNICÍPIO | 21.001.08.241.0004.2169.3.3.90.00.00 | R\$ 270,00 |
| MANUTENÇÃO DO FUNDO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL | 11.001.16.482.0013.2096.3.3.90.00.00 | R\$ 900,00 |
| MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDENCIA DO ESPORTE | 12.001.27.812.0023.2201.3.3.90.00.00 | R\$ 1.800,00 |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL - PRE ESCOLAR | 06.001.12.365.0006.2162.3.3.90.00.00 | R\$ 7.200,00 |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL | 06.001.12.361.0006.2047.3.3.90.00.00 | R\$ 19.120,50 |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE | 06.001.12.365.0006.2048.3.3.90.00.00 | R\$ 1.800,00 |
| MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO | 06.001.12.361.0006.2173.3.3.90.00.00 | R\$ 9.900,00 |
| MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL | 06.001.13.392.0006.2058.3.3.90.00.00 | R\$ 3.568,50 |
| MANUTENCAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE | 16.001.08.244.0004.2076.3.3.90.00.00 | R\$ 450,00 |
| MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL | 16.001.08.244.0004.2119.3.3.90.00.00 | R\$ 1.800,00 |
| BLATB: BLOCO ATENÇÃO BÁSICA | 18.001.10.301.0005.2122.3.3.90.00.00 | R\$ 20.241,00 |
| BLMAC: BLOCO ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE | 18.001.10.302.0005.2124.3.3.90.00.00 | R\$ 4.077,00 |
| BLGES: BLOCO DE GESTÃO DO SUS | 18.001.10.122.0005.2121.3.3.90.00.00 | R\$ 9.900,00 |
| BLAFB: BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - COMPONENTE BÁSICO | 18.001.10.303.0005.2125.3.3.90.00.00 | R\$ 1.426,50 |
| BLVGS: BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | 18.001.10.305.0005.2123.3.3.90.00.00 | R\$ 994,50 |
| MANUTENCAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL BASICA | 16.001.08.244.0004.2073.3.3.90.00.00 | R\$ 450,00 |
| MANUTENÇÃO DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR E DO TIRO DE GUERRA | 02.001.06.182.0003.2032.3.3.90.00.00 | R\$ 900,00 |

Joaçaba, 24/04/2023

.....
Tânia Aparecida Durigon

.....
Assinatura do Responsável